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DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos 2022 m. sausio 28 d. raštu Nr. 10-418 Finansų ministerijai pateiktą prašymą skirti 

49 615 551 eurą, iš jų: 

1. 1 541 901 eurą asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) patirtoms 

išlaidoms už skiepijimo paslaugas pagal Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyta 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 

„Dėl Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatytą 

tvarką už 2021 metų gruodžio mėnesį kompensuoti. 

2. 12 582 eurus ASPĮ patirtoms ir neapmokėtoms išlaidoms už informacijos apie kitoje 

valstybėje asmeniui atliktą skiepijimą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina, nurodyta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarime Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, ar persirgimą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

pagal asmens pateiktą kitos valstybės sveikatos priežiūros įstaigos jam išduotą dokumentą, kuriuo 

patvirtinama, kad asmuo persirgo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kai diagnozė patvirtinta 

remiantis teigiamu PGR tyrimo rezultatu, įvedimą į Elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą už 2021 metų gruodžio mėnesį kompensuoti. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 42 punktu, už informacijos įvedimą į Elektroninės sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą vakcinacijos centrams, 

skiepijančioms ASPĮ, paslaugas organizuojančioms ASPĮ ir atraminėms ASPĮ, skaičiuojant nuo 

2021 m. rugsėjo 1 d., iki kito mėnesio 25 dienos iš valstybės biudžeto lėšų mokama 

kompensuojamoji suma pagal nustatytus įkainius: darbo dienomis – 1,49 euro, poilsio ir švenčių 

dienomis – 2,13 euro.  

3. 3 058 660 eurų ASPĮ, teikiančioms pirminės ambulatorinės šeimos medicinos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, skatinamosioms išmokoms už 2021 metų gruodžio mėnesį 
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pirmąja ir sustiprinančiąja vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) dozėmis 

paskiepytus asmenis mokėti. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 40 punktu, už kiekvieną prie atitinkamos ASPĮ, teikiančios 

pirmines ambulatorines šeimos medicinos asmens sveikatos priežiūros paslaugas, prisirašiusį 

šeimos gydytojo ir jo komandos bet kokia forma (žodžiu, raštu, elektroniniu paštu, telefonu ir kt.) 

paskatintą skiepytis ir vakcina nuo COVID-19 paskiepytą asmenį iš valstybės biudžeto lėšų 

skiriamos skatinamosios lėšos: 30 eurų už pirmąja vakcinos nuo COVID-19 doze paskiepytą 

75 metų ar vyresnį asmenį, 5 eurai už pirmąja vakcinos nuo COVID-19 doze paskiepytą jaunesnį 

kaip 75 metų asmenį ir 30 eurų už sustiprinančiąja vakcinos nuo COVID-19 doze paskiepytą 

65 metų ar vyresnį asmenį. 

4. 119 267 eurus ASPĮ, organizuojančių paslaugų, susijusių su COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija), teikimą, patirtoms vakcinų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paskirstymo išlaidoms už 2021 metų spalio–gruodžio mėnesius padengti, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. sausio 6 d. sprendimu Nr. V-12 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis įsigytų 

vakcinų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) ir skiepijimui reikalingų priemonių 

paskirstymo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms“. 5 asmens sveikatos priežiūros įstaigoms lėšos 

apskaičiuotos, taikant 0,97 euro vienos vakcinos vidinės pakuotės paskirstymo išlaidų įkainį.  

5. 5 693 eurus VšĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centrui (steigėja – Neringos 

savivaldybė), teikiančiam skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugas 

Neringos mieste, specialistų vienkartinėms premijoms išmokėti. 

Neringos savivaldybėje iki 2021 m. gruodžio 1 d. pagal visą skiepijimo schemą paskiepyta 

daugiau nei 98 procentai 75 metų ir vyresnių asmenų. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 402.2 ir 

402.3 papunkčiais skiepijimo paslaugas teikusiems asmens sveikatos priežiūros specialistams gali 

būti išmokama vienkartinė iki 50 procentų praėjusio ketvirčio Lietuvos statistikos departamento 

skelbiamo vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio šalies ūkyje (be individualių įmonių) 

dydžio suma. 

6. 10 415 472 eurus ASPĮ patirtoms išlaidoms už ėminių COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimui ar greitajam testui atlikti paėmimo, COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

tyrimo ar greitojo testo atlikimo paslaugas pagal COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų 

atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. 

gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-2797 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tyrimų atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytą tvarką už 2021 metų gruodžio mėnesį padengti. 

7. 185 949 eurus Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos pagal terminuotas darbo sutartis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

prevencinėms priemonėms įgyvendinti priimtų 40 darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo išlaidoms už 2022 metų sausio–kovo mėnesius padengti. 

8. 29 706 305 eurus vakcinos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), vaistų, 

medicininių pagalbos priemonių, transportavimo, sandėliavimo ir kitų prekių ir paslaugų, reikalingų 

COVID-19 pandemijai suvaldyti, įsigijimo išlaidoms padengti. 
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Nutarimo projektu siūloma iš dalies tenkinti Sveikatos apsaugos ministerijos prašymą ir 

skirti 45 045 829 eurus, kitiems rašte Nr. 10-418 nurodytiems prašymams įvertinti reikia daugiau 

laiko ir dėl jų pasiūlymai bus pateikti vėliau, su kitu Nutarimo projektu. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir ES teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė (tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt), 

Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus vedėja V. Žagūnienė (tel. 239 0027, el. p. 

vida.zaguniene@finmin.lt) ir vyriausiasis specialistas A. Šleivys (tel. 239 0046, el. p. 

andrius.sleivys@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. sausio 28 d. rašto 

Nr. 10-418 kopija, 80 lapų. 
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